Протокол № 423
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

г. Краснодар

           26 мая 2017 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 7 из 7:

1. Дьяков Геннадий Анатольевич

2. Кобзев Роман Сергеевич

3. Кунов Рамазан Хасамбиевич

4. Радостев Игорь Константинович

5. Старостин Игорь Николаевич

6. Тренькаев Алексей Николаевич

7. Шишкин Владимир Александрович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

За-
 единогласно

Против- нет

Воздержались – нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СТРОЙГАЗ»
	0103007632

	2
	ООО «ЕвроХим-Белореченские  Минудобрения»
	2303025270

	3
	ООО «Южная оценочная компания «Эксперт»
	2308099010

	4
	ООО «ФУТУРА»
	2320099289

	5
	ООО «Водолей»
	2352041281

	6
	ООО «Спецсистемы»
	2365012217

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АкваТехСтрой»
	2308227569

	2
	ООО «Бак.С»
	2311170922

	3
	ООО «Строительная компания РемСтройТорг»
	2311236482

	4
	ООО «Профстрой-Регион»
	2312238281

	5
	ООО «Инженерно-строительный центр ЛТД»
	2315142605

	6
	ООО «СЕТ ГРУПП»
	2320216563

3.       Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам, в связи с переходом из другого СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Соболев Алексей Иванович
	231001697920

	2
	ООО «Строительная компания Квартал»
	2311138260

	3
	ООО «Лотис»
	2315183344

	4
	ООО «Надежда + Н»
	2320114152

	5
	ООО «ВИР-23»
	2320116978

	6
	ИП Авраменко Виталий Николаевич
	234702193034

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Вектор +»
	2365022712

	2.
	ООО «ЭкспертСтрой»
	6829096753

5. Об утверждении внутренних документов Союза
6. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «А-Строй»
	0545023870

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СТРОЙГАЗ»
	0103007632

	2
	ООО «ЕвроХим-Белореченские  Минудобрения»
	2303025270

	3
	ООО «Южная оценочная компания «Эксперт»
	2308099010

	4
	ООО «ФУТУРА»
	2320099289

	5
	ООО «Водолей»
	2352041281

	6
	ООО «Спецсистемы»
	2365012217

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 421 от 24.05.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СТРОЙГАЗ»
	0103007632

	2
	ООО «ЕвроХим-Белореченские  Минудобрения»
	2303025270

	3
	ООО «Южная оценочная компания «Эксперт»
	2308099010

	4
	ООО «ФУТУРА»
	2320099289

	5
	ООО «Водолей»
	2352041281

	6
	ООО «Спецсистемы»
	2365012217

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС Строительное региональное объединение о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АкваТехСтрой»
	2308227569

	2
	ООО «Бак.С»
	2311170922

	3
	ООО «Строительная компания РемСтройТорг»
	2311236482

	4
	ООО «Профстрой-Регион»
	2312238281

	5
	ООО «Инженерно-строительный центр ЛТД»
	2315142605

	6
	ООО «СЕТ ГРУПП»
	2320216563

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 421 от 24.05.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АкваТехСтрой»
	2308227569

	2
	ООО «Бак.С»
	2311170922

	3
	ООО «Строительная компания РемСтройТорг»
	2311236482

	4
	ООО «Профстрой-Регион»
	2312238281

	5
	ООО «Инженерно-строительный центр ЛТД»
	2315142605

	6
	ООО «СЕТ ГРУПП»
	2320216563

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с переходом из другого СРО по месту своей регистрации,  от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» поступили заявлениями о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с чем необходимо решить вопрос о приеме в члены Саморегулируемой организации  и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Соболев Алексей Иванович
	231001697920

	2
	ООО «Строительная компания Квартал»
	2311138260

	3
	ООО «Лотис»
	2315183344

	4
	ООО «Надежда + Н»
	2320114152

	5
	ООО «ВИР-23»
	2320116978

	6
	ИП Авраменко Виталий Николаевич
	234702193034

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 421 от 24.05.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Руководствуясь п. 6 ст. 55.6. ГрК РФ принять в члены, указанных ниже лиц.  Выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств в компенсационный фонд Союза, в объеме, соответствующем заявленному при вступлении, уровню ответственности:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Соболев Алексей Иванович
	231001697920

	2
	ООО «Строительная компания Квартал»
	2311138260

	3
	ООО «Лотис»
	2315183344

	4
	ООО «Надежда + Н»
	2320114152

	5
	ООО «ВИР-23»
	2320116978

	6
	ИП Авраменко Виталий Николаевич
	234702193034

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 230 от 23 мая 2017г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Вектор +»
	2365022712

	2.
	ООО «ЭкспертСтрой»
	6829096753

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Вектор +»
	2365022712

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «20» июня 2017г.
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ЭкспертСтрой»
	6829096753

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «06» июня 2017г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с полученными замечаниями Ростехнадзора, в отношении Положения о Дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», утвержденного Протоколом № 410 от 31.03.2017 и Квалификационного стандарта Саморегулируемой организации  Союз «Строительное региональное объединение» «Требования к работникам членов Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», осуществляющим организацию выполнения работ по строительству, реконструкции и ремонту объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии» утвержденного Протоколом № 415 от 21.04.2017г., необходимо внести изменения и утвердить новую редакцию Положения о Дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение» и Квалификационный стандарт Саморегулируемой организации  Союз «Строительное региональное объединение» «Требования к работникам членов Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», осуществляющим организацию выполнения работ по строительству, реконструкции и ремонту объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии».

Так же, Ладатко А.П. предложил утвердить Положение о конфликте интересов Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение».
Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: утвердить внутренние документы Союза:
-Положение о Дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение»;

- Квалификационный стандарт Саморегулируемой организации  Союз «Строительное региональное объединение» «Требования к работникам членов Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», осуществляющим организацию выполнения работ по строительству, реконструкции и ремонту объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии»
 - Положение о конфликте интересов Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение».
По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «А-Строй»
	0545023870

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «А-Строй»
	0545023870

 Председатель Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «СРО»

  Ладатко А.П.